

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в отдельные законы
Калининградской области**

(Принят Калининградской областной Думой шестого созыва
29 июня 2017 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 01 июля 2013 года № 256 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (в редакции Законов Калининградской области от 05 декабря 2013 года № 271, от 09 декабря 2014 года № 375, от 25 ноября 2015 года № 478, от 19 декабря 2016 года № 26) следующие изменения:

1. В статье 1, пункте 2 статьи 2, в пункте 2 статьи 5, в наименовании приложения к настоящему Закону слова «предусмотренных статьями 38-3 - 40, 73, 75-77, 79, 82» заменить словами «предусмотренных статьями 38-3, 38-4, 40, 73, 75, 77».

2. В статье 3:

1) в наименовании статьи слова «государственных органов исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Калининградской области, осуществляющего функции по проведению государственной политики и нормативно-правовому регулированию по отдельным видам регионального государственного контроля (надзора) на территории Калининградской области, а также координирующего деятельность органов исполнительной власти Калининградской области, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор)»;

2) в пункте 1 слова «Государственные органы исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти Калининградской области, осуществляющий функции по проведению государственной политики и нормативно-правовому регулированию по отдельным видам регионального государственного контроля (надзора) на территории Калининградской области, а также координирующий деятельность органов исполнительной власти Калининградской области, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) (далее – уполномоченный орган)», слово «имеют» заменить словом «имеет»;

3) в пункте 2 слова «Государственные органы исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «Уполномоченный орган», слово «обязаны» заменить словом «обязан».

3. В статье 4:

1) в подпункте 4 пункта 1, подпунктах 3, 4 пункта 2 слова «государственные органы исполнительной власти Калининградской области» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

2) в подпункте 5 пункта 1 слова «исполнительных органов государственной власти Калининградской области» заменить словами «уполномоченного органа».

4. В статье 6:

1) в пункте 1 слова «государственный орган исполнительной власти Калининградской области, осуществляющий функции по участию в проведении единой государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса на территории Калининградской области,» заменить словами «уполномоченный орган», слова «органом исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

2) в пункте 2 слова «государственный орган исполнительной власти Калининградской области, осуществляющий функции по составлению и организации исполнения областного бюджета,» заменить словами «уполномоченный орган», слова «органом исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «уполномоченным органом».

5. В статье 7:

1) в наименовании статьи слова «государственными органами исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

2) в пункте 2 слова «государственный орган исполнительной власти Калининградской области, осуществляющий функции по участию в проведении единой государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса на территории Калининградской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

3) в пункте 3 слова «государственный орган исполнительной власти Калининградской области, осуществляющий государственный финансовый контроль за использованием средств областного бюджета» заменить словами «уполномоченный орган»;

4) в пункте 4 слова «уполномоченные государственные органы исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «уполномоченный орган».

Статья 2. Внести в Закон Калининградской области от 12 мая 2008 года № 244 «Кодекс Калининградской области об административных правонарушениях» (в редакции Законов Калининградской области от 30 июня 2008 года № 264, от 29 апреля 2009 года № 342, от 10 ноября 2009 года № 389, от 22 декабря 2009 года № 405, от 04 мая 2010 года № 435, от 20 сентября 2010 года № 487, от 10 ноября 2010 года № 509, от 05 марта 2011 года № 563, от 05 марта 2011 года № 564, от 11 ноября 2011 года № 52, от 06 марта 2012 года № 95, от 10 декабря 2012 года № 168, от 10 декабря 2012 года № 173, от 30 января 2013 года № 196, от 30 января 2013 года № 197, от 18 марта 2013 года № 202, от 01 июля 2013 года № 249, от 18 февраля 2014 года № 294, от 20 февраля 2014 года № 300, от 06 октября 2014 года № 344, Уставного закона Калининградской области от 26 декабря 2014 года № 383, Законов Калининградской области от 02 июля 2015 года № 438, от 17 июня 2016 года № 540, от 21 июня 2016 года № 551, от 19 декабря 2016 года № 35, от 30 марта 2017 года № 61) следующее изменение:

Абзац шестой пункта 1 статьи 73 признать утратившим силу.

Статью 90 дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. В случае наделения законом Калининградской области органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных настоящим Законом, протоколы о таких правонарушениях составляют должностные лица органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области.».

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области

г. Калининград
05 июля 2017 г.
№ 87



А.А. Алиханов